کلید واژه: صحیفه سجادیه، همایش‌ها / صحیفه سجادیه / مجموعه مقالات / الابعاد الانسانية و الحضارية فی الصحیفة السجادیة (کتاب)، نقد و بررسی / صحیفه سجادیه، شعر عربی.

کتاب «الابعاد الانسانية و الحضارية في الصحیفة السجادية»، مجموعه‌ای است از مقالاتی که به همایش صحیفة سجادية عرضه شد. این همایش در سال ۱۳۷۸ شمسی (۱۹۹۹ میلادی) به اهتمام رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در دمشق برپا شد، و مجموعه مقالات آن، پنج سال بعد به چاپ رسید.^۱

کتاب در دو بخش عمده سامان یافته است: بخش اول - مقالات مربوط به صحیفة سجادية (۱۸ مقاله). بخش دوم - مقالات مربوط به امام سجاد علیه السلام (۱۳ مقاله).